
Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 4445 | 31 de agosto de 2018

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 15

COMPANHIA DE INFORMÁTICA DE JUNDIAÍ - CIJUN
CNPJ: 67.237.644/0001-79
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato 82/2018, processos SEI 2107/2017 e SGPR 12/2018, que se 
faz entre a Companhia de Informática de Jundiaí - CIJUN e a empresa 
L.P.M. Teleinformática Ltda.. Assinatura: 28/8/2018. Valor global: R$ 
257.434,88 (duzentos e cinquenta e sete mil, quatrocentos e trinta e 
quatro reais e oitenta e oito centavos). Objeto: Prestação de serviços de 
implantação de infraestrutura de rede de dados em unidades da Saúde 
e da Educação. Vigência: 12 (doze) meses.

Jundiaí, 28 de agosto de 2018
Amauri Marquezi de Luca

Diretor Presidente

CIJUN

PORTARIA N.º 039 DE 27 DE AGOSTO DE 2018.

ARMANDO MIETTO JÚNIOR, Diretor Administrativo da DAE S.A. – 
ÁGUA E ESGOTO, no uso de suas atribuições legais e face ao que 
consta no Processo Administrativo DAE N.º 3842-2/2018,	
RESOLVE:
Artigo 1° - DESIGNAR o servidor ROGÉRIO TEODORO DA SILVA 
para responder pela função de confiança de ENCARREGADO 
OPERACIONAL, com efeitos a partir de 01 de setembro de 2018.
Artigo 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revo-
gadas as disposições em contrário.

ARMANDO MIETTO JÚNIOR
DIRETOR ADMINISTRATIVO

Extrato de Contrato
Pregão Presencial nº 044/2018

Contratante: DAE S/A – ÁGUA E ESGOTO
Contratada: JUND-LOC LOCAÇÕES DE CONTAINER E MUNCK LTDA.
Contrato nº 072/2018, assinado em 28/08/2018, Processo DAE nº 
3117/2018.
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LIMPEZA DE ESTAÇÕES 
ELEVATÓRIAS E DE TRATAMENTO DE ESGOTO.
Valor: R$ 70.800,00.
Prazo: 12 MESES
Classificação dos recursos: 8.6.1.29 – Seção de Recalque de Esgoto 
(REC).

28/08/2018
Armando Mietto Junior
Diretor Administrativo

Pregão Presencial 047/2018
Homologação

O Diretor Administrativo da DAE S/A faz saber que, N° Pregão 
Presencial nº 047/2018, para AQUISIÇÃO DE PORCAS, TUBETES E 
ADAPTADORES, foi proferida a seguinte decisão pelo Diretor  Presidente 
em 28/08/18: “Homologo a adjudicação da presente licitação às em-
presas TAF INDÚSTRIA DE PLÁSTICOS LTDA, pelo valor total de R$ 
16.520,00 pelos itens 1 e 2, A. MARQUEZIM ALMEIDA HIDRÁULICA, 
pelo valor total de R$ 4.250,00 pelo item 3 e MICHELE G. DA SILVA DOS 
SANTOS – COMERCIAL HIDRÁULICA, pelo valor total de R$ 13.702,50 
pelos itens 4 e 5”.

Armando Mietto Junior
Diretor Administrativo

Pregão Presencial 050/2018
Homologação

O Diretor Administrativo da DAE S/A faz saber que, N° Pregão Presencial 
nº 050/2018, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ANÁLISES 
LABORATORIAIS EM AMOSTRAS DE ÁGUA BRUTA, TRATADA E 
EFLUENTES, foi proferida a seguinte decisão pelo Diretor  Presidente 
em 28/08/18: “Homologo a adjudicação da presente licitação às empre-
sas CONTROLE ANALÍTICO ANÁLISES TÉCNICAS LTDA, pelo valor 
total de R$ 88.450,00 pelo lote 1 e ECO SYSTEM – PRESERVAÇÃO DO 
MEIO AMBIENTE LTDA, pelo valor total de R$ 40.980,00 pelo lote 2”.

Armando Mietto Junior
Diretor Administrativo

DAE

ESPORTE E LAZER
EDITAL Nº 7 UGEL / 31 de agosto de 2018

LUIZ ANTONIO TRIENTINI, Gestor da Unidade de Gestão de 
Esporte e Lazer da Prefeitura de Jundiaí, Estado de São Paulo, 
no uso de suas atribuições legais, 
FAZ SABER a relação dos candidatos CONCOCADOS para 
as vagas remanescentes das aulas de NATAÇÃO por meio 
de SORTEIO eletrônico realizado no dia 06/08/2018 às 10h 
no auditório da Biblioteca Nelson Foot localizado no Complexo 
Argos.
Faz saber também a relação dos nomes da segunda chamada 
dos inscritos CONVOCADOS para os testes infantis e testes +15 
(adultos master) QUE SABEM NADAR. 
Faz saber também a relação de todos os DESISTENTES 
contemplados por sorteio eletrônico e por inscrição para os 
testes.
1 - DA REALIZAÇÃO DOS TESTES – CATEGORIAS INFANTIL 
E +15 (ADULTOS / MASTER)
1.1	 A data de realização dos testes das categorias infantis e 
+15 (adulto/master), será no dia 15/09/2018 (sábado), das 8h00 
às 11h00, no CECE Dr. Nicolino de Luca – Bolão – Complexo 
Aquático Devanir Wanderley Penteado Júnior, sito à rua Rodrigo 
Soares de Oliveira S/N Bairro Anhangabaú – Jundiaí/SP, Tel. (11) 
4521-6848, nos horários de acordo com a numeração, conforme 
tabelas abaixo:
 

Horário do 
Teste

Números de 
Inscrição

Categoria Infantil e 
Adulto

Período
de aula

8h00 às 
9h00 -

16 A 33
16 A 32
16 A  40

Esporte 1
Esporte 1

Adulto/Master +15

Manhã
Tarde
Tarde

9h00 às 
10h00

16 A 27
16 A 25

Pré-desportivo
Pré-desportivo

Manhã
Tarde

10h00 às 
11h00

16 A 45
 16 A 30

Multi-esporte
Multi-esporte

Manhã
Tarde

2 - ORIENTAÇÕES PARA REALIZAÇÃO DOS TESTES

2.1. Caso o inscrito não compareça ou chegue fora do horário 
estipulado pela sua ordem de inscrição (numeração), perderá 
o direito à realização do teste e, consequentemente, à vaga, 
podendo participar novamente do processo após 12 meses.

2.2.  Para a realização do teste, o inscrito deverá comparecer 
ao local acima citado, trajando, se do sexo masculino, sunga 
(proibido a utilização de sunga na cor branca ou transparente), 
óculos, touca, chinelo e toalha ou roupão; se do sexo feminino, 
maiô ou sunquíni (exceto na cor branca ou transparente), óculos, 
touca, chinelo e tolha ou roupão.

2.3. No teste, os inscritos deverão executar ao menos (2) dois 
estilos de nado (crawl, costas, peito e/ou borboleta

2.4. O inscrito deverá demonstrar/executar as habilidades de 
acordo com os critérios previamente estabelecidos pela equipe 
de Natação durante a avaliação e caberá somente à mesma 
avaliar e decidir em qual nível o inscrito enquadra-se e caso não 
corresponda aos critérios do teste, será considerado inapto e 
informado sobre o sistema de sorteio futuro.

2.5. Se aprovado o inscrito será encaminhado ao nível 
correspondente à prática executada e definirá com os 
responsáveis, o horário e dia das aulas disponíveis. Caso 
ultrapasse o limite de vagas disponíveis, por turma ou horário, o     
inscrito ficará numa lista de espera local, por ordem de execução 
e níveis aprovados em testes e futuras chamadas.

3 - LISTA DE CONVOCADOS PARA TESTES – CATEGORIA 
INFANTIL E ADULTO MASTER +15

CONVOCADOS PARA TESTES: ESPORTE 1 – TARDE
Os candidatos da lista de convocados abaixo deverão 
comparecer no dia   15/09/2018 (sábado), das 8h00 às 9h00, 
no CECE Dr. Nicolino de Luca – Bolão – Complexo Aquático 


